
Od Redakcji

Kieleckie Studia Teologiczne 12, 5-6

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OD REDAKCJI

Rok Wiary, który ogłosił i otworzył papież Benedykt XVI, rozpoczął się u zbiegu dwóch rocznic: 11 października 2012 roku, w dzień jego uroczystej inauguracji, mijała 50 rocznica zwołania Drugiego Soboru Watykańskiego i upływało 20 lat od opublikowania *Katechizmu Kościoła Katolickiego*. Przywołując w *motu proprio* inaugurującym Rok Wiary te dwie daty, Ojciec Święty nie odwoływał się jednak do dwóch różnych i niezwiązanych ze sobą wydarzeń. Przypomniął, że *Katechizm* promulgowany 30 lat po soborze przez błogosławionego Jana Pawła II winien być odczytywany jako autentyczny owoc Vaticanum II oraz świadectwo siły i piękna wiary (por. Benedykt XVI, *Porta fidei*, nr 4).

Dla wiary Kościoła *Katechizm Kościoła Katolickiego* jest więc szczególnym skarbem. Świadczy bowiem o odczytaniu jednej i zawsze tej samej wiary chrześcijańskiej w nowy sposób – zgodnie z duchem soborowego *aggiornamento* – a jednocześnie zawiera w sobie całe bogactwo nauczania dwóch tysięcy lat. Poprzez systematyczną prezentację treści wiary *Katechizm* jest również podstawowym narzędziem pomagającym wprowadzać w istotę wiary i głębiej poznawać jej tajemnice. Ponadto – właśnie dzięki temu, że *Katechizm* ukazuje to, co stanowi podstawy wiary Kościoła – mówi on o tym, co pozwala wyznawać wspólną i jedną wiarę i stoi na straży tej jedności.

Redakcja „Kieleckich Studiów Teologicznych” niniejszym numerem włącza się w refleksję nad bogactwem treści zawartych w *Katechizmie Kościoła Katolickiego*. W ten sposób chcemy odpowiedzieć na słowa, które w swoim *motu proprio* Benedykt XVI skierował do całego Kościoła: „*Rok Wiary* powinien być wyrazem wspólnego zobowiązania do odkrycia na nowo i zgłębiania podstawowych treści wiary, których systematyczna i organiczna synteza znajduje się w *Katechizmie Kościoła Katolickiego*. W nim bowiem staje się widoczne bogactwo nauczania, które Kościół przyjął, zachował i przedstawiał na przestrzeni dwóch tysiącleci swej historii. (...) *Katechizm* stanowi trwały zapis wielu sposobów, w jakie Kościół medytował nad wiarą i rozwijał nauczanie, aby dać wiernym pewność w ich życiu wiary” (*Porta fidei*, nr 11).

Refleksji nad *Katechizmem Kościoła Katolickiego* i zagadnieniami tam ujętymi poświęcona jest pierwsza część XII tomu „Kieleckich Studiów Teologicznych”. Zawiera ona pięć artykułów, w większości napisanych przez autorów związanych z kieleckim środowiskiem teologicznym. W części drugiej, *Varia*, zgodnie ze zwyczajem, zamieściliśmy artykuły niezwiązane z bieżącym tematem numeru, choć wszystkie – w szerokim sensie – są owocem rozważań dotyczących wiary, która ze swej natury wyraża się w najróżniejszych wymiarach i dziedzinach życia człowieka wierzącego.